PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº _____ DE 2025

DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO
DA MEDALHA VEREADORA VILMA
RODRIGUES CORRÊA NO ANO
DE 2025.

A Presidente da CÂMARA MUNICIPAL DE ANÁPOLIS, nos termos do

art. 63 da LOMA, promulga o seguinte DECRETO LEGISLATIVO:

Art. 1º Fica concedida a Medalha Vereadora Vilma Rodrigues Corrêa no

ano em curso às seguintes personalidades descritas no Anexo I, e estabelece
Sessão Solene a ser realizada no dia 2 de outubro de 2025 às 19h, no Plenário da
Câmara Municipal de Anápolis.

Art. 2º Este Decreto Legislativo entrará em vigor na data de sua
promulgação.

Sala das Sessões, em 5 de setembro de 2025.

Andreia Rezende de Faria Paralovo
= PRESIDENTE =

José Fernandes Boaventura Cavalcante
= VICE-PRESIDENTE =

Jean Carlos Ribeiro
= 1º SECRETÁRIO =

Marcos Antônio de Carvalho Rosa
= 2º SECRETÁRIO =

Ananias José de Oliveira Júnior
= 3º SECRETÁRIO =

Reamilton Gonçalves Espíndola de
Athayde

= 4º SECRETÁRIO =

1

JUSTIFICATIVA

A presente propositura apresentada visa no momento homenagear,
reconhecer e agraciar pessoas ou entidades que tenham prestado relevantes
serviços em defesa de pessoas com deficiência. A medalha também poderá ser
concedida para as pessoas com deficiência que tenham se destacado na luta contra
o preconceito e as limitações.

Nesse sentido, apresentamos o presente Projeto de Decreto Legislativo
com os nomes dos homenageados, encaminhados pelos parlamentares no tempo
estabelecido pela Mesa.

Nesse sentido, pedimos apoio dos pares para aprovação do projeto.

Sala das Sessões, em 5 de setembro de 2025.

Andreia Rezende de Faria Paralovo
= PRESIDENTE =

José Fernandes Boaventura Cavalcante
= VICE-PRESIDENTE =

Jean Carlos Ribeiro
= 1º SECRETÁRIO =

Marcos Antônio de Carvalho Rosa
= 2º SECRETÁRIO =

Ananias José de Oliveira Júnior
= 3º SECRETÁRIO =

Reamilton Gonçalves Espíndola de
Athayde

= 4º SECRETÁRIO =

2

ANEXO I - MEDALHA VEREADORA VILMA RODRIGUES CORRÊA
(Decreto nº ___/2025 = __ / __ / 2025)

Adenilton Coelho De Souza Lisieux José Borges

Alex De Araújo Martins Dayane Núbia Batista

Ananias José De Oliveira Júnior Leandro Sardinha De Lisboa

Cleide Martins Hilário De Barros Elaine Maria Pereira

Jakson Charles Michael Douglas Morais Paiva

Jakson Charles Jaime Inacio Vaz

Jean Carlos Ribeiro Wilson Constante

Jose Fernandes Alinne Carvalho Silva Soares

Luzimar Silva Mônica Helena De Sousa Silva

Reamilton Do Autismo Carla Lima Corrêa

Reamilton Do Autismo Mirian Costa Silva

Rimet Jules Tarcilla Suzy Teixeira Lourenço

Thais Gomes De Souza Aparecida De Morais Lobo

Wederson Lopes Jaira Avelino Da Silva

3